
氹仔坊眾學校 

“2024/2025學年學校發展計劃” 

公開招標內容 

 

第一部分： 

  公開招標項目 

序號 校部 項目編號 項目名稱 文件 

資助主題6—參訪或學習交流  

1 中學部 SC24-0212812 高中畢業旅行 附件一 

2 
中小校部 SC24-0212809 教學人員學習及弘揚中國歷史文化 

附件二 
幼稚園 SC24-0230810 教學人員學習及弘揚中國歷史文化 

3 中小校部 SC24-0212811 中華優秀傳統文化學習“感受山與城” 附件三 

 

第二部分： 

  公開招標說明 

1. 招標目的： 

  為有效開展資助主題6，豐富師生的課餘生活和開拓視野，提供更優質的服務。 

2. 招標方式： 

  以公開招標的方式。投標公司可選擇競投招標文件中的全部或部分項目(決標時將會作分項處

理)。 

3. 招標單位： 

  單位名稱：氹仔坊眾學校 

  單位地址：氹仔布拉干薩街463號氹仔坊眾學校小學部 

  聯絡人：何偉倫副校長 

  聯絡電話：28831980 

4. 招標日期： 

  2024年9月24日至2024年10月15日，中午12:00截標。 

5. 標書遞交方式及地點： 

(1) 標書遞交地點為氹仔坊眾學校小學部(氹仔布拉干薩街463號)，標書密封後，請於信封面註

明「2024/2025學年學校發展計劃」、投標公司名稱、聯絡人和電話。 

(2) 遞交標書時間為星期一至五 09:00-12:00及14:00-17:00，星期六 09:00-12:00（學校假期除

外）。 

6. 投標須知： 

(1) 供應商需按招標文件列明的項目編號及項目內容提供報價資料，請勿改動項目編號及項目

內容的描述。日後在獲判給後提供的合約、發票及收據等文件亦需按此原則處理。 

(2) 校方會因應報標的實際情況及教青局的資助金額作判斷，並對報價的各項目作出是否中標

的決定。 

(3) 為保證相關項目能有序執行，投標者需要以項目為單位（參看第一部分序號所示），對項

目內所有內容進行報價投標，而對未能報價的項目，則請清楚註明“未能提供報價”字

樣。 

(4) 評標標準：按第15點的評標標準作評標。 

7. 開標日期：2024年10月16日15時。  



8. 投標公司請提供以下文件：入標清單表、報價單(包括行程)、公司簡介(過往承擔同類活動工作的經

驗)、有利獲判給文件 。 

9. 報價單請列明以澳門元為交易貨幣單位。 

10. 參訪或學習交流報價單有效日期至2025年7月31日。 

11. 對資助主題6的投標注意事項： 

(1) 行程及活動安排：需提供交通、膳食及住宿安排等，需協助跟進及聯繫當地相關單位進行

學習及體驗活動，並於活動計劃書內提供各項活動的地點及安排的具體資料。報價須包括

行程中各項活動及活動倘有門票費用及稅務費用。團費應包括所有費用(包括住宿、膳

食、行程表內各參觀景點之門票、活動材料費、澳門領隊、當地導遊及司機服務費、平安

保險費及旅遊保險費)。 

(2) 住宿安排：要求四星級酒店，以標準雙人房為標準，以同性別每兩人一間房為原則安排，

住宿地點必須舒適和衛生，以及符合當地消防安全規格，且應於市區範圍內。 

(3) 膳食安排：須提供行程中所有團員的每日膳食及每日飲用水，膳食包括早午晚三餐(正餐

的餐標不低於澳門幣100 元/人)，膳食應均衡且具當地飲食文化特色，用餐地點須具當地

合法經營牌照，且環境必須舒適及衛生。用餐地點必須同時能容納所有團員同時進食；所

有報價需包括飲品費用、服務費及政府稅收等（不應提供含酒精成分之飲品）。若因用餐

地點環境及食物不潔所引致的食物中毒情況，學校有權向獲判給旅行社追討責任及相關費

用。 

(4) 保險：團員旅遊保險最低保額為澳門幣伍拾萬圓正(MOP 500,000.00)，請註明保險公司以

及保險種類或名稱。 

(5) 若遇到不可抗力因素，影響學生及教師安全，導致有關行程延期或取消，旅行社須列明活

動無法順利舉辦之有關退費方案。有關報價有效期至2025年7月31日，有效期內學校可依

此次報價無條件更改舉辦日期一次。 

(6) 團費中須列明服務內容，如隨團人員、不提供之服務等。如有任何折扣優惠或免費名額，

請直接於團費扣減。 

(7) 詳情需符合教育基金「2024/2025學年學校發展計劃」章程。 

12. 中標者如非特殊情況，請維持原競投價，否則本校將重新考慮本次招標項目。 

13. 若報價公司在報價表以外的其他文件上也寫上有關價格，僅視為對報價表的補充；倘與報價表內容

不一致，則以報價表所寫的價目為準。 

14. 評標後可作部分或全部判給，學校保留最終解釋權。 

15. 資助主題6—參訪或學習交流之各個項目的評標標準如下： 

(1)  價格：50% 

(2)  相關經驗：20% 

(3)  行程特色及學習元素：10% 

(4)  酒店綜合質素：5% 

(5)  膳食安排：5% 

(6)  交通設備：5% 

(7)  增值服務：5% 
 

 

 

 

 

 

氹仔坊眾學校 

2024 年 9 月 24 日 



附件一： 

資助主題6—參訪或學習交流 

項目編號：SC24-0212812 

項目名稱：高中畢業旅行 

子項目編號：M24-0001648077 

子項目名稱：高三北京畢業旅行 

具體內容： 

項目編號 
外訪團名

稱及編號 
活動目的 日期 

活動

地點 
指定行程/學習點 

參加

人數 
備註 

(SC24-

0212812)

學生參訪

或學習交

流-高中

畢業旅行 

 
 

(M24-

000164807

7) 高三北

京畢業旅

行 

我校選擇了首都北京作為

高中畢業旅行的目的地，

目的是借著畢業旅行的機

會，希望同學能親身體驗

古都的文化氣息，把課本

的知識融入實際環境中，

尤其是發生在北京的歷

史，對中國歷史有著巨大

影響，我校認為，每個中

國人，都應該到北京看

看。 

2024年

12月3日

至12月7

日 

(5日4

夜) 

北京 (1)八達嶺長城 

(2)天壇 

(3)天安門廣場(登城樓)  

(4)故宮 

(5)環球影城 

(6)盧溝橋 

(7)抗日戰爭紀念館 

(8)頤和園  

(9)寶樹堂  

(10)南鑼鼓巷  

(11) 參觀一所高等院校 

60~65

人 

澳門

航班

直航

往返 

註：  

 報價單內容要包含 

   項目基本資料； 

行程及活動安排； 

交通安排； 

住宿安排； 

膳食安排要求 4 個早餐及 9 個正餐； 

保險； 

工作人員安排； 

 

  



附件二： 

資助主題6—參訪或學習交流 

項目編號：SC24-0212809 

項目名稱：教學人員學習及弘揚中國歷史文化 

子項目編號：M24-0005770189 

子項目名稱：教學人員學習及弘揚中國歷史文化-廣東學習之旅 

具體內容： 

項目編號 
外訪團名

稱及編號 
活動目的 日期 

活動

地點 
指定行程/學習點 

參加

人數 
備註 

      (SC24-

0212809) 

教學人員學

習及弘揚中

國歷史文化 

(M24-

0005770189) 

教學人員學

習及弘揚中

國歷史文化-

廣東學習之

旅 

通過校外參觀、實地體驗的

形式，讓教學人員親身來到

現實場地，了解林則徐銷毀

鴉片而引發的鴉片戰爭，對

中國近代史的影響；此外，

黃埔軍校的創立對中國海軍

發展的深遠影響等。從而增

進教學人員對祖國歷史文化

有更深的認識，培養教學人

員的愛國情懷及國民認同

感。 

2024年

12月20

日至21

日 

(2日1

夜) 

廣東 (1) 鴉片戰爭博物館(虎

門炮台)、 

(2) 黃埔軍校舊址紀念館

(廣州)  

(3) 廣州起義紀念館 

(4) 非遺體驗工作坊 

中小學

教師30

人 

附件二中

兩個項目必

需同步入

標、同步執

行。 

雙人房需

各人佔1張正

式睡床 

 

 

資助主題6—參訪或學習交流 

項目編號：SC24-0230810 

項目名稱：教學人員學習及弘揚中國歷史文化 

子項目編號：M24-0005798952 

子項目名稱：教學人員學習及弘揚中國歷史文化-廣東學習之旅 

具體內容： 

項目編號 
外訪團名

稱及編號 
活動目的 日期 

活動

地點 
指定行程/學習點 

參加

人數 
備註 

      (SC24-

0230810) 

教學人員學

習及弘揚中

國歷史文化 

(M24-

0005798952) 

教學人員學

習及弘揚中

國歷史文化-

廣東學習之

旅 

通過校外參觀、實地體驗的

形式，讓教學人員親身來到

現實場地，了解林則徐銷毀

鴉片而引發的鴉片戰爭，對

中國近代史的影響；此外，

黃埔軍校的創立對中國海軍

發展的深遠影響等。從而增

進教學人員對祖國歷史文化

有更深的認識，培養教學人

員的愛國情懷及國民認同

感。 

2024年

12月20

日至21

日 

(2日1

夜) 

廣東 (1) 鴉片戰爭博物館(虎

門炮台)、 

(2) 黃埔軍校舊址紀念館

(廣州)  

(3) 廣州起義紀念館 

(4) 非遺體驗工作坊 

幼稚園

教師10

人 

附件二中

兩個項目必

需同步入

標、同步執

行。 

雙人房需

各人佔1張正

式睡床  

註：  

 報價單內容要包含 

   項目基本資料； 

行程及活動安排；   

交通安排； 

住宿安排； 

膳食安排； 

保險； 

工作人員安排； 

 



附件三： 

資助主題6—參訪或學習交流 

項目編號：SC24-0212811 

項目名稱：學生參訪或學習交流 - - “感受山與城”歷史文化學習 

子項目編號：M24-0001640077 

子項目名稱：中學生五天西安中華歷史文化學習之旅 

具體內容： 

項目編號 外訪團名

稱及編號 

活動目的 日期 活動

地點 

指定行程/學習點 參加

人數 

備註 

(SC24-

0212811) 

學生參訪

或學習交

流 - - “感

受山與

城”歷史

文化學習       

(M24-

0001640077

) 中學生五

天西安中

華歷史文

化學習之

旅 

讓學生親身感受歷史變

遷，體驗我國漢唐時期

強盛的文化，感受我國

歷史文化的厚重魅力與

博大精深。 

2024年

12月17

日至12

月21日 

(5日4

夜) 

西安 
1. 秦始皇陵兵馬俑博物

館 

2. 唐代華清宮 

3. 大雁塔 

4. 陝西省博物館 

5. 半坡博物館 

6. 與國家現代發展成就

有關的活動內容 

 

40人 

(教師2

人、

中學

生38

人) 

航班

直航

往返 

註：  

 報價單內容要包含 

   項目基本資料； 

行程及活動安排； 

交通安排； 

住宿安排； 

膳食安排； 

保險； 

工作人員安排； 

 

 


